

Kuryer Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Kommissja Rządowa Przychodów i skarbu obwieściła iż stosownie do postanowienia Xiecia Namiestnika, dochody Tabaczne w Królestwie Pols: zdotychezasowej dzierżawy przechodzą w Administracją Rządową, od 1 Sierpnia r. b:

Burza Piątkowa w wielu okolicach Warszawy znowu przyczyniła szkody, za wisłą wiele zabudowań wiejskich zrujnowała, a w Rawskim pioruny zabiły kilku Ludzi i ogłuszyły jedną z Obywatelek.

PPani Marja Szymanowska powracając z Petersburga do Warszawy, dała Concert w Rydze, gdzie równe otrzymała oklaski i uwielbienia iak w obu stolicach Cesarstwa Rossyj:

Elixir od bólu zębów. Elixir ten, jest mieszaniną chemiczną przeciwko bólom zębów, przez pewnego Doktora Medycyny, który takowemu podlegał wynalezoną, i kładą się z substancji aromatycznych, balsamicznych i wysokowych bez wszelkiego przydatku kwasów i innych, zębom iako też działom, szkodliwych pierwiastków. Własności jego były dochodzone i zostały uznane, przez Wydziały Lekarskie w Szwajcarii, tudzież naczelne Lekarskie Królewskie Kolegium w Sztutgardzie, oraz przez Radę ogólną Lekarską Król: Pols: która się zapewniła, iż rzeczony Elixir nie zawiera nic szkodliwego, a wskutek takowego przekonania, onegoż przedaź ze strony Rządu dozwoloną została. Flaszeczka kosztuje 5zł: pols: Dostać go można u Pana Lourse et Companie przy ulicy Miodowej pod Nrem 483.

Rząd W. X. Poznańskiego obwieścił, iż gruba moneta Polska i za Xieztwa Warszaw:

bita, tylko do końca Sierpnia r:b w kassach Król:Prnskich przyjmowana będzie, a od 1 Września, wtychże kassach kurant Pruski ma być przyjmowanym i wypłacanym.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Ostatnie dni świąt Ramazanu wstrzymały wszelkie publiczne sprawy, ale Turcy niezważając na święta popełniali w Stambule i innych miastach właściwe im okrucieństwa, anietylko Grecy lecz nawet i Muzulmanie stali się ofiarą swywoli i fanatyzmu, chciano napasć na Pałac Wezyra, ztąd urosła trwoga aby w święto Bajramu wktórem wolno jest Turkom używać wszelkiej swobody, niepowstały ieszcze większe zaburzenia, przecież nieprzyszło do tego bo Sułtan wydał surowy Firman aby pod utratą głowy nikt nieważyl się naruszać spokojności, a nawet aby ile możności ochraniać Chrześcijan; wdrugie święto Bajramu Sułtan ukazał się publicznie, Lud go powitał okrzykami; a więcej niż 30000 posłóstwa udalo się do Pera, aby radosnemi odgłosami dać poznać Cudzoziemcom ile Ottomanie są szczęśliwi—Przybyła do Stambułu Wdowa po zamordowanym Alim Baszy Janiny, towarzyszyli jej Kapitan Chrześcijański, i Bankier Izraelita. Urzędniccy Sułtańscy przyglęli tę Panją znadzwyczajną grzecznością, mówią iednak iż ta grzeczność jest okazywaną dla tego aby się odniej wywiedzieć gdzie Ali ukrył swoje ogromne skarby.—Mówią że wkrótce Sułtan będzie mianował Hospodarów Multan i Wołoszczyzny.—O zgonie Kapudzi Baszy takie są wiadomości: Trzy Greckie palne okręty, udawały że są Kupieckie i miały wsobie wiele tabaki, wywiesiły

banderę z herbami Austrjaickimi, a nawet miały zreczenie udane paszporta, przez co Turcy niemieli żadnego podejrzenia, tak dalece że owe okręty Greckie podpłynęły prawie pod okręt Admiralski na którym znajdowali się Kapudzi Basza, d. 20 Czerw: wnoce Grecy podpalił ów okręt a tak wszyscy będący na nim Turcy i Kapudzi poszli zdymem w powietrze. Ciało Kapudzi Baszy znalezione nazaintuz pływające, i pochowano je na wyspie Scio zbroczonej krwią niewinną Chrześcijan którą rozkazał bez litości przelewać. Już po dwa kroć usiłowali Grecy dokonać takie dzieło, tysiącnie iednak przeszkody niedozwoliły, aż teraz uścili ie przez nadzwyczajną zrecność i poświęcenie życia.— Zgon Kapudzi Baszy jest prawie nienadgodzoną kleską dla Turków, gdyż nietylko że był iednym najlepszych Marynarzów, ale nadto tego rady w Dywanie był najrozsądniejszy; na jego miejsce iuż jest mianowany Kara Machmedt Basza, dawniej dowódca Artylerji; lecz jest teraz w Patras, a nim powróci dla obięcia dowództwa Flotty, Grecy mogą do reszty zniszczyć całą morską potęgę Ottomańską—Deputacja Grecka miała przybyć do Wenecji—Osobliwszą jest rzeczą iż Sułtan wydał Firman aby wszyscy Muzulmanie niemający lat 18, albo więcej niż 60 oddali broń, co natychmiast z wielką radością uskuteczniiono—w Morci wszystko dla Greków idzie najpomyślniej. — Twierdza Neo Patra poddała się Grekom, przez co cała Tesalja iuż jest prawie oswobodzoną. —

z Hiszpanji.

w Paryżu są wiadomości iż zamysłają sprowadzić Króla Hiszpańskiego do Francji, do

czego Gwardja ma czynnie należeć. — Dnia 7 Lipca (donoszą Dzienniki Paryżkie) wszczęła się bitwa na ulicach Madrytu między Milicją i pułkami sprzyjającemi Konstytucji, potokami krew płynęła, a z obu stron legło Ludzi nie mało. Inne obszerniejsze doniesienia są następujące: dowiedziano się iż Gwardje mają być rozbroione, przedsięwzięły przeto krew przelać, a niedozwolili tej zniewagi, stanęły wszyku bojowym wykrzykując, niech żyje Król, precz z Korteżami, gdy Jenerał Morillos chciał przywrócić porządek zawołano z zapalem, Jeżeli chcesz być naszym dowódcą i dopełnić praw honoru, oto czas abyś się okrył nieśmiertelną sławą, ratuj Króla, Poczem Gwardjaruszyła do Prado letniego Królewskiego mieszkania, uszykowała armaty, obrała Margrabiego de Torrealta swoim dowódcą; okoliczni wieśniacy natychmiast dostarczyli wszelkiej żywności żołnierzom, tymczasem Madryt doznawał coraz większej trwogi, Gwardja Narodowa stanęła pod bronią, a rozmaite Junty naradzały się co czynić w takim położeniu; ofiarowano powstańcom przebaczenie aby tylko powrócili do spokojności, lecz odrzucili wszelkie łaski od zdrajcow którzy z hańbili naród Hiszpański chcąc do niego wprowadzić rewolucją Francuzką. — Minićypalność upraszała Króla aby się udał na Ratusz wspólnie z Królową i Xiążętami, lecz Monarcha nieprzyjął tej proźby. w Trzy dni Rada chciała zniewolić Króla aby się rozłączył z niesformą Gwardją, na co Monarcha odpowiedział, pozwólcie abym stanął na czele tej Gwardji a pewno będzie mi posłuszną, Gdy układy z Gwardją a Rządem trwały, przybył nagle Riego, przebiegał u-

lice wołając, niech żyje Konstytucja, ale nie wiele pospolstwa do niego się przyłączyło, z tą garstką pospieszył do zamku i chciał zabrać Króla, lecz Gwardja nie dopuściła nawet przystąpić, czem rozgniewany kazał artylerji aby granatami strzelano do mieszkania Monarchy, dowódca artylerji nieusłuchał tego rozkazu, nadszedł Morillos i przyszło między nim Riegiem do zwawej kłótni, w której Morillos rzekł aby Riego pilnował raczej swoich bez Koszulkowych. Nieustająca Deputacja stanów radziła Królowi aby użyte najdelniejszych środków do przywrócenia spokojności, a jeśli tego Król nieuczyni, tedy Stany użyją władzy dozwolonej Konstytucją. Taki tedy jest Stan tej burzy pociągającej skutki osobliwe, co się stało po dniu 7 Lipca, to jednak jest pewno że d, 6 słyszano w dległości Madrytu mocne strzelanie, a niektóre listy doszły do Paryża donosząc że już spełniono okropną zbrodnią.

DONIESIENIA.

Wskutku Wyroku Trybunału G: 1 J. W. M. w d, 27 Listop: 1819: zapadłego sprzedaż domu masi w murowanego, gorzelnii, sklepów 4, z magazynem wielkim na wódkę a to przy ulicy Targowej za żelazną bramą, przy samym targu na rogu stojącego, a to od dwóch ulic Targowej i Skorzaney w Warszawie położonego Nr: 962 w drodze działu pomiędzy sukcesorów po śp: Fryderyku Krachnasie pozostałych, obwieszcza się niniejszym że ostateczne przysądzenie domu byłego odbędzie się w miejscu zwykłym posiedzeń Tryb: Cyw: 1 Jst: W. M: d, 30 Lipca r: b: o godzinie 4z południa przed W. Sędzią Grabskim do tej czynności delegowanym. Posesja ta przez bie-

głego Lessel oszacowaną została na zł: 32240 gr: 20, od tej ceny Licytacja zaczynać się będzie, o warunkach Licytacji u JP. Greffikowicza pisarza Tryb: Wydziału IV lub u JP Adama Prądzynskiego Patrona Tryb: przy ulicy Danielewiczoskiej Nr: 616 każdego czasu dowiedzieć się i tamże opis tudzież taxę wspomnionego domu z zabudowaniem przejrzyć można. Jan Greffikowicz Pisarz.

Dla miłośników Ogrodnictwa i Botaniki: Katalogi drzew owocowych w najlepszym gatunku, przednich krzakow różnych dużych blisko 2 cale długich angielskich agrestów; angielski i północno amerykańskich krzewów do zakładania ogrodów, krzewów na wolne pole, pięknie kwitnących rzadkich domowych roślin, są gratis rozdawane tak w Warszawie u W. Barend Medaillera w Mennicy, iako i u podpisanego; przytem zawiadania się iż ceny znacznie są zmniejszone. Bogumił Frederyk Sejdel Ogrodnik w Dreznie przy ulicy Strzeleckiej Nr: 924 Przedm: Wildruffer Pokoj jeden obszerny dla jednego lub 2 Kawalerów, w miejscu przyjemnem na 1 piętrze jest do najęcia każdego czasu, na tygodnie lub miesiące. Dowiedzieć się można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Przy ulicy Solec Nr: 2900 kamienica o piętrze z drewnianymi zabudowaniami, stajniami, piwnicami, i ogrodem z wolnej ręki do sprzedania, życzący sobie kupić, uda się do tego domu do właściciela W. Polańskiego

Wczoraj na Czystem zginęła Suczka czarna Angielska podpalana zbiałą obroczką, kto o niej da znać przy ulicy Bielańskiej Nr: 605 na 2 piętro, dostanie dukata.

Teatr. Jutro Kom: Dom Kęregidora czyli pusty Hiszpański, i Bal: Karnawał Wenecki.